
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

 
 
 

20 марта 2015 г.  57 

 

 
О внесении изменений и 
дополнений в решение 
Гродненского городского Совета 
депутатов от 29 декабря 2014 г. 
№ 41 
 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Гродненского городского Совета депутатов от 

29 декабря 2014 г. № 41 «О бюджете города Гродно на 2015 год» 

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 

14.03.2015, 9/69105) следующие изменения и дополнения:  

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить бюджет города Гродно на 2015 год по доходам в 

сумме в сумме 2442152582,8 тысячи рублей (далее – тыс. рублей) и 

расходам в сумме 2452152582,8 тыс. рублей. 

Установить предельный размер дефицита бюджета города Гродно на 

2015 год в сумме 10000000,0 тыс. рублей.  

Осуществить финансирование дефицита бюджета города Гродно в 

2015 году согласно приложению 1¹.»; 

в пункте 2: 

в подпункте 2.1 цифры «2406118129,0» заменить цифрами 

«2442152582,8»; 

в подпункте 2.2 цифры «2406118129,0» заменить цифрами 

«2452152582,8»; 

в подпункте 3.2 пункта 3 цифры «7159000,0» заменить цифрами 

«8659000,0»; 

дополнить пункт 4 подпунктом 4.3 следующего содержания: 

«4.3. иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета 

нижестоящему бюджету в сумме 10034453,8 тыс. рублей.»; 

дополнить пунктом 4¹ следующего содержания: 

«4¹. Передать в 2015 году из бюджета города Гродно в областной 

бюджет межбюджетный трансферт в размере 10000000,0 тыс. рублей с 

целью финансирования расходов по проектированию и строительству 



 2 

(реконструкции) объектов инженерной и транспортной инфраструктуры 

для районов жилой застройки.»; 

 в приложении 1 к решению: 

 в позиции 

«Налоговые доходы 1 0 0 00 00 1663070022,0» 

цифры «1663070022,0» заменить цифрами «1687570022,0»; 

 в позициях: 

«Налоги на собственность 1 3 0 00 00 274588511,0 

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 120048840,0» 

цифры «274588511,0», «120048840,0» заменить цифрами «299088511,0», 

«137048840,0» соответственно; 

 в позициях: 

«Земельный налог 1 3 1 08 00 116081971,0 

Налоги на остаточную стоимость 

имущества 1 3 2 00 00 154539671,0 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 154539671,0» 

цифры «116081971,0», «154539671,0», «154539671,0» заменить цифрами 

«133081971,0», «162039671,0», «162039671,0» соответственно;   

 в позиции 

«Неналоговые доходы   3 0 0 00 00 262716450,0» 

цифры «262716450,0» заменить цифрами «264216450,0»; 

 в позициях: 

«Доходы от осуществления приносящей 

доходы деятельности 3 2 0 00 00 201632395,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в государственной 

собственности 3 2 1 00 00 38923635,0 

Доходы от сдачи в аренду земельных 

участков 3 2 1 40 00 29383206,0» 

цифры «201632395,0», «38923635,0», «29383206,0» заменить цифрами 

«203132395,0», «40423635,0», «30883206,0» соответственно; 

 в позициях: 

«Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 480331657,0 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 0 00 00 480331657,0 

Текущие безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 1 00 00 480331657,0» 

цифры «480331657,0», «480331657,0», «480331657,0» заменить цифрами 

«490366110,8», «490366110,8», «490366110,8» соответственно; 

после позиции 



 3 

«Субвенции на финансирование расходов 

по индексированным жилищным квотам 

(именным приватизационным чекам 

«Жилье») 4 3 1 61 02 22000000,0» 

дополнить позициями: 

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 10034453,8 

Иные межбюджетные трансферты из 

вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету 4 3 1 62 01 

 

10034453,8»; 

 в позиции  

«Всего доходов 0 0 0 0 00 2406118129,0» 

цифры «2406118129,0» заменить цифрами «2442152582,8»; 

дополнить решение приложением 1
1
 следующего содержания: 

«Приложение 1¹  
к решению Гродненского 
городского Совета депутатов 
29.12.2014 № 41 

 

Финансирование дефицита 
бюджета города Гродно в 
2015 году 
 

Наименование 

В
и

д
 

И
ст

о
ч
н

и
к
 

Сумма, 

тыс.рублей 

Общее финансирование 0 00 10000000,0 

Внутреннее финансирование 1 00 10000000,0 

Изменение остатков средств бюджета 1 07 10000000,0»; 

 приложения 2–3 изложить в новой редакции: 

«Приложение 2 
к решению Гродненского 
городского Совета депутатов 
29.12.2014 № 41 
(в редакции решения 
Гродненского городского 
Совета депутатов 
20.03.2015 № 57) 

 

Расходы бюджета города 
Гродно по функциональной 
классификации расходов 
бюджета по видам 



 4 

 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

Сумма, тыс. 

рублей 

Общегосударственная деятельность 01 00 00 67228273,0 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 49420099,0 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 48800377,0 

Государственные архивы 01 01 07 619722,0 

Резервные фонды 01 09 00 3085180,0 

Фонд финансирования расходов, связанных со 

стихийными бедствиями, авариями и 

катастрофами 01 09 03 1500000,0 

Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов  01 09 04 1585180,0 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 4722994,0 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 4722994,0 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 10000000,0 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 10000000,0 

Национальная оборона 02 00 00 863400,0 

Обеспечение мобилизационной подготовки и 

мобилизации 02 02 00 863400,0 

Национальная экономика 04 00 00 65965720,0 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 

деятельность 04 02 00 30000,0 

Сельскохозяйственные организации, 

финансируемые из бюджета 04 02 01 30000,0 

Промышленность, строительство и архитектура  04 04 00 1700000,0 

Строительство и архитектура  04 04 02 1700000,0 

Транспорт  04 05 00 58650240,0 

Автомобильный транспорт 04 05 01 26650240,0 

Городской электрический транспорт 04 05 05 32000000,0 

Топливо и энергетика 04 08 00 4160480,0 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 04 10 00 1425000,0 

Имущественные отношения, картография и 

геодезия 04 10 02 1275000,0 

Туризм 04 10 04 150000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 06 00 00 528918967,8 

Жилищное строительство 06 01 00 9300000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 350097575,0 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 162885453,8 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 06 05 00 6635939,0 

Здравоохранение 07 00 00 689254700,0 

Медицинская помощь населению 07 01 00 689254700,0 



 5 

Физическая культура, спорт, культура и средства 

массовой информации 08 00 00 66652070,0 

Физическая культура и спорт 08 01 00 34377970,0 

Физическая культура 08 01 01 33407970,0 

Прочие вопросы в области физической культуры 

и спорта 08 01 03 970000,0 

Культура 08 02 00 30161541,0 

Культура и искусство 08 02 01 28838189,0 

Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 1323352,0 

Средства массовой информации 08 03 00 2000000,0 

Телевидение и радиовещание 08 03 01 2000000,0 

Вопросы религии и другие вопросы в области 

физической культуры, спорта, культуры и средств 

массовой информации  08 05 00 112559,0 

Образование  09 00 00 936867323,0 

Дошкольное образование 09 01 00 385647571,0 

Общее среднее образование 09 02 00 486192883,0 

Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 39753161,0 

Другие вопросы в области образования 09 09 00 25273708,0 

Социальная политика 10 00 00 96402129,0 

Социальная защита 10 01 00 35895629,0 

Помощь семьям, воспитывающим детей 10 03 00 335066,0 

Молодежная политика 10 04 00 277000,0 

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 41499840,0 

Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 18394594,0 

Всего расходов 00 00 00 2452152582,8 

 

Приложение 3 
к решению Гродненского 
городского Совета депутатов 
29.12.2014 № 41 
(в редакции решения 
Гродненского городского 
Совета депутатов 
20.03.2015 № 57) 

 

Распределение бюджетных назначений по 
распорядителям бюджетных средств в соответствии 
с ведомственной классификацией расходов 
бюджета города Гродно и функциональной 
классификацией расходов бюджета по видам 

 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 



 6 

Гродненский городской исполнительный 

комитет 010 00 00 00 22447347,0 

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 20717547,0 

Государственные органы общего 

назначения 010 01 01 00 16489177,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 010 01 01 04 16489177,0 

Резервные фонды  010 01 09 00 3085180,0 

Фонд финансирования расходов, 

связанных со стихийными бедствиями, 

авариями и катастрофами 010 01 09 03 1500000,0 

Резервные фонды местных 

исполнительных и распорядительных 

органов  010 01 09 04 1585180,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 010 01 10 00 1143190,0 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 1143190,0 

Национальная оборона 010 02 00 00 174800,0 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации 010 02 02 00 174800,0 

Национальная экономика 010 04 00 00 1555000,0 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 

деятельность 010 04 02 00 30000,0 

Сельскохозяйственные организации, 

финансируемые из бюджета 010 04 02 01 30000,0 

Промышленность, строительство и 

архитектура 010 04 04 00 1500000,0 

Строительство и архитектура  010 04 04 02 1500000,0 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 010 04 10 00 25000,0 

Имущественные отношения, картография 

и геодезия 010 04 10 02 25000,0 

Государственное учреждение 

здравоохранения «Гродненская 

центральная городская поликлиника» 054 00 00 00 689054700,0 

Здравоохранение 054 07 00 00 689054700,0 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 689054700,0 

Отдел идеологической работы, культуры 

и по делам молодежи Гродненского 

городского исполнительного комитета 056 00 00 00 60788401,0 

Общегосударственная деятельность 056 01 00 00 1202000,0 

Государственные органы общего 

назначения 056 01 01 00 1132000,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 056 01 01 04 1132000,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 056 01 10 00 70000,0 

Иные общегосударственные вопросы 056 01 10 03 70000,0 



 7 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 056 08 00 00 31386600,0 

Культура 056 08 02 00 29274041,0 

Культура и искусство 056 08 02 01 27950689,0 

Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 1323352,0 

Средства массовой информации  056 08 03 00 2000000,0 

Телевидение и радиовещание  056 08 03 01 2000000,0 

Вопросы религии и другие вопросы в 

области физической культуры, спорта, 

культуры и средств массовой 

информации 056 08 05 00 112559,0 

Образование 056 09 00 00 28109501,0 

Дополнительное образование детей и 

молодежи 056 09 07 00 28109501,0 

Социальная политика 056 10 00 00 90300,0 

Молодежная политика 056 10 04 00 90300,0 

Отдел образования, спорта и туризма 

Гродненского городского 

исполнительного комитета 075 00 00 00 48942683,0 

Общегосударственная деятельность 075 01 00 00 1090000,0 

Государственные органы общего 

назначения 075 01 01 00 1090000,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 075 01 01 04 1090000,0 

Национальная экономика 075 04 00 00 150000,0 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 075 04 10 00 150000,0 

Туризм 075 04 10 04 150000,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 075 08 00 00 30931338,0 

Физическая культура и спорт 075 08 01 00 30931338,0 

Физическая культура 075 08 01 01 29961338,0 

Прочие вопросы в области физической 

культуры и спорта 075 08 01 03 970000,0 

Образование 075 09 00 00 16129145,0 

Дошкольное образование 075 09 01 00 6961500,0 

Общее среднее образование 075 09 02 00 4946467,0 

Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 4221178,0 

Социальная политика 075 10 00 00 642200,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 075 10 08 00 642200,0 

Отдел коммунального имущества и 

приватизации Гродненского городского 

исполнительного комитета  085 00 00 00 1532980,0 

Общегосударственная деятельность 085 01 00 00 782980,0 

Государственные органы общего 

назначения 085 01 01 00 733200,0 



 8 

Органы местного управления и 

самоуправления 085 01 01 04 733200,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 085 01 10 00 49780,0 

Иные общегосударственные вопросы 085 01 10 03 49780,0 

Национальная экономика 085 04 00 00 750000,0 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 085 04 10 00 750000,0 

Имущественные отношения, картография 

и геодезия 085 04 10 02 750000,0 

Управление торговли и услуг 

Гродненского городского 

исполнительного комитета 088 00 00 00 1912770,0 

Общегосударственная деятельность 088 01 00 00 1912770,0 

Государственные органы общего 

назначения 088 01 01 00 1871900,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 088 01 01 04 1871900,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 088 01 10 00 40870,0 

Иные общегосударственные вопросы 088 01 10 03 40870,0 

Объединенное унитарное 

производственное предприятие 

«Гродненское городское жилищно-

коммунальное хозяйство» 110 00 00 00 244751565,8 

Национальная оборона  110 02 00 00 663400,0 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации  110 02 02 00 663400,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 110 06 00 00 243200665,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 86331957,0 

Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 156003453,8 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 110 06 05 00 865255,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации  110 08 00 00 887500,0 

Культура  110 08 02 00 887500,0 

Культура и искусство  110 08 02 01 887500,0 

Управление по труду, занятости и 

социальной защите Гродненского 

городского исполнительного комитета 117 00 00 00 7726829,0 

Общегосударственная деятельность 117 01 00 00 4904860,0 

Государственные органы общего 

назначения 117 01 01 00 4839700,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 117 01 01 04 4839700,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 117 01 10 00 65160,0 



 9 

Иные общегосударственные вопросы 117 01 10 03 65160,0 

Социальная политика 117 10 00 00 2821969,0 

Социальная защита 117 10 01 00 2646969,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 117 10 08 00 175000,0 

Финансовый отдел Гродненского 

городского исполнительного комитета 311 00 00 00 322516574,0 

Общегосударственная деятельность 311 01 00 00 10791000,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 311 01 10 00 791000,0 

Иные общегосударственные вопросы 311 01 10 03 791000,0 

Межбюджетные трансферты 311 01 11 00 10000000,0 

Трансферты бюджетам других уровней 311 01 11 01 10000000,0 

Национальная экономика 311 04 00 00 62810720,0 

Транспорт 311 04 05 00 58650240,0 

Автомобильный транспорт 311 04 05 01 26250240,0 

Городской электрический транспорт 311 04 05 05 32000000,0 

Топливо и энергетика 311 04 08 00 4160480,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 311 06 00 00 244912614,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 311 06 02 00 243969150,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 311 06 05 00 943464,0 

Социальная политика 311 10 00 00 4002240,0 

Помощь в обеспечении жильем 311 10 06 00 4000000,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 311 10 08 00 2240,0 

Гродненское городское унитарное 

предприятие «Управление капитального 

строительства Гродненского 

горисполкома» 312 00 00 00 13504723,0 

Общегосударственная деятельность 312 01 00 00 1323820,0 

Другая общегосударственная 

деятельность  312 01 10 00 1323820,0 

Иные общегосударственные вопросы  312 01 10 03 1323820,0 

Национальная экономика 312 04 00 00 700000,0 

Промышленность, строительство и 

архитектура  312 04 04 00 200000,0 

Строительство и архитектура  312 04 04 02 200000,0 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 312 04 10 00 500000,0 

Имущественные отношения, картография 

и геодезия 312 04 10 02 500000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 312 06 00 00 9300000,0 

Жилищное строительство 312 06 01 00 9300000,0 

Здравоохранение 312 07 00 00 200000,0 

Медицинская помощь населению 312 07 01 00 200000,0 



 10 

Образование 312 09 00 00 800000,0 

Дошкольное образование 312 09 01 00 800000,0 

Социальная политика 312 10 00 00 1180903,0 

Социальная защита 312 10 01 00 1180903,0 

Областное унитарное проектное 

предприятие «Институт 

«Гродногражданпроект» 313 00 00 00 4000000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 313 06 00 00 4000000,0 

Благоустройство населенных пунктов 313 06 03 00 4000000,0 

Администрация Ленинского района  

г. Гродно 315 00 00 00 23839462,0 

Общегосударственная деятельность 315 01 00 00 8438540,0 

Государственные органы общего 

назначения 315 01 01 00 7909600,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 315 01 01 04 7909600,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 315 01 10 00 528940,0 

Иные общегосударственные вопросы 315 01 10 03 528940,0 

Национальная оборона  315 02 00 00 9800,0 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации  315 02 02 00 9800,0 

Социальная политика 315 10 00 00 15391122,0 

Молодежная политика 315 10 04 00 30000,0 

Помощь в обеспечении жильем 315 10 06 00 15361122,0 

Отдел образования, спорта и туризма 

администрации Ленинского района  

г. Гродно 316 00 00 00 415882753,0 

Общегосударственная деятельность 316 01 00 00 681600,0 

Государственные органы общего 

назначения 316 01 01 00 681600,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 316 01 01 04 681600,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 316 08 00 00 2309611,0 

Физическая культура и спорт 316 08 01 00 2309611,0 

Физическая культура 316 08 01 01 2309611,0 

Образование 316 09 00 00 406681739,0 

Дошкольное образование 316 09 01 00 172796096,0 

Общее среднее образование 316 09 02 00 221065352,0 

Дополнительное образование детей и 

молодежи 316 09 07 00 5182754,0 

Другие вопросы в области образования 316 09 09 00 7637537,0 

Социальная политика 316 10 00 00 6209803,0 

Социальная защита 316 10 01 00 5859803,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 316 10 08 00 350000,0 



 11 

Управление социальной защиты 

администрации Ленинского района  

г. Гродно 317 00 00 00 19074725,0 

Общегосударственная деятельность 317 01 00 00 2390100,0 

Государственные органы общего 

назначения 317 01 01 00 2390100,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 317 01 01 04 2390100,0 

Социальная политика 317 10 00 00 16684625,0 

Социальная защита 317 10 01 00 8655648,0 

Помощь семьям, воспитывающим детей 317 10 03 00 161949,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 317 10 08 00 7867028,0 

Администрация Октябрьского района  

г. Гродно 319 00 00 00 30952152,0 

Общегосударственная деятельность 319 01 00 00 8768034,0 

Государственные органы общего 

назначения 319 01 01 00 8057800,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 319 01 01 04 8057800,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 319 01 10 00 710234,0 

Иные общегосударственные вопросы 319 01 10 03 710234,0 

Национальная оборона 319 02 00 00 15400,0 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации 319 02 02 00 15400,0 

Социальная политика 319 10 00 00 22168718,0 

Молодежная политика 319 10 04 00 30000,0 

Помощь в обеспечении жильем 319 10 06 00 22138718,0 

Отдел образования, спорта и туризма 

администрации Октябрьского района  

г. Гродно 320 00 00 00 494678449,0 

Общегосударственная деятельность 320 01 00 00 615700,0 

Государственные органы общего 

назначения 320 01 01 00 615700,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 320 01 01 04 615700,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 320 08 00 00 1137021,0 

Физическая культура и спорт 320 08 01 00 1137021,0 

Физическая культура 320 08 01 01 1137021,0 

Образование 320 09 00 00 485146938,0 

Дошкольное образование 320 09 01 00 205089975,0 

Общее среднее образование 320 09 02 00 260181064,0 

Дополнительное образование детей и 

молодежи 320 09 07 00 6460906,0 

Другие вопросы в области образования 320 09 09 00 13414993,0 

Социальная политика 320 10 00 00 7778790,0 



 12 

Социальная защита 320 10 01 00 7578790,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 320 10 08 00 200000,0 

Управление социальной защиты 

администрации Октябрьского района  

г. Гродно 321 00 00 00 22294359,0 

Общегосударственная деятельность 321 01 00 00 2989600,0 

Государственные органы общего 

назначения 321 01 01 00 2989600,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 321 01 01 04 2989600,0 

Социальная политика 321 10 00 00 19304759,0 

Социальная защита 321 10 01 00 9973516,0 

Помощь семьям, воспитывающим детей 321 10 03 00 173117,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 321 10 08 00 9158126,0 

Унитарное жилищное ремонтно-

эксплуатационное предприятие 

Ленинского района г. Гродно 324 00 00 00 13745797,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 324 06 00 00 13745797,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 324 06 02 00 10704868,0 

Благоустройство населенных пунктов 324 06 03 00 2882000,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 324 06 05 00 158929,0 

Унитарное жилищное ремонтно-

эксплуатационное предприятие 

Октябрьского района г. Гродно 325 00 00 00 13759891,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 325 06 00 00 13759891,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 325 06 02 00 9091600,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 325 06 05 00 4668291,0 

Государственное учреждение 

«Гродненский городской архив» 330 00 00 00 619722,0 

Общегосударственная деятельность 330 01 00 00 619722,0 

Государственные органы общего 

назначения 330 01 01 00 619722,0 

Государственные архивы 330 01 01 07 619722,0 

Гродненская городская организация 

общественного объединения 

«Белорусский республиканский союз 

молодежи» 691 00 00 00 126700,0 

Социальная политика 691 10 00 00 126700,0 

Молодежная политика 691 10 04 00 126700,0 

Всего расходов 000 00 00 00 2452152582,8»; 

 в приложении 4 к решению: 

 в позиции 



 13 

«Расходы на финансирование 

бюджетных программ – всего 

 10027740,0» 

цифры «10027740,0» заменить цифрами «10747740,0»; 

 после позиции 

«4. Государственная программа 
«Кардиология» на 2011–2015 
годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь 
от 4 марта 2011 г. № 268 
(Национальный реестр правовых 
актов Республики Беларусь, 
2011 г., № 33, 5/33439) 
(054 00) 

 510000,0 

 Здравоохранение  510000,0 

Государственное учреждение 
здравоохранения 
«Гродненская центральная 
городская поликлиника» 

510000,0» 

дополнить позицией 

«4.
1
. Государственная программа 

развития физической культуры и 
спорта в Республике Беларусь на 
2011–2015 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь 
от 24 марта 2011 г. № 372 
(Национальный реестр правовых 
актов Республики Беларусь, 
2011 г., № 38, 5/33537) 
(150 00) 

 720000,0 

 Физическая культура, спорт, 
культура и средства массовой 
информации 

720000,0 

 Отдел образования, спорта и 
туризма Гродненского 
городского исполнительного 
комитета  

720000,0». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель А.А.Никитин 


